Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091100198

198

Nº 173, quinta-feira, 11 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2025

LICITAÇÃO N°. 78/2025
Pregão Eletrônico Nº 99/2025 - Registro de Preços - Contratação de empresa

especializada para confecção, instalação e desinstalação de faixas de divulgação, a fim de
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, por meio dos Recursos
Vinculados referentes ao BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/MDS/FNAS, BLOCO DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE/MDS/FNAS, BLOCO GESTÃO CAD
ÚNICO E PBF/MDS/FNAS, e atender as necessidades das demais Secretarias do Município
de Mata de São João/BA por meio de recursos próprios. Abertura: 26/09/2025 às 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025

Pregão Eletrônico Nº 100/2025 - Registro de Preços - Aquisição de material de
expediente, pedagógico e escolar para compor o kit escolar, a ser utilizado pelos alunos
matriculados na rede pública municipal de ensino e nas atividades da Secretaria de Educação,
para atender as demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Mata de São João / Ba, e ao
Fundo municipal de Assistência Social, este a ser custeado com recurso federal - ( Bloco IGD
- PBF / FNAS / MDS, PSB / FNAS / MDS, PSEM / FNAS/ MDS E PCF / FNAS / MDS) RECURSO
ESTADUAL (PSB / FEAS E PSEMC / FEAS) e recursos próprios. Abertura: 25/09/2025 às 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2025

Pregão Eletrônico Nº 102/2025 - Registro de Preços - Aquisição de gêneros
alimentícios para atender as Atividades Educativas e Recreativas do Dia das Crianças a serem
realizadas com os Alunos Matriculados na Rede Pública de Ensino e a Secretaria de Promoção
Social e Combate à Pobreza, através do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para a
realização das Atividades Socioeducativas, este a ser custeado com Recurso Federal
(PSB/FNAS/MDS E PSEMC/FNAS/MDS), e Recurso Estadual (PSB/FEAS E PSEMC/FEAS ) e
recursos próprios do Município de Mata de São João - BA. Abertura: 24/09/2025 às 09H.

MATA DE SÃO JOÃO BAHIA 10 de setembro de 2025
AIZI ROLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2025

O MUNICÍPIO DE MIRANTE, torna público que realizará em sua sede no dia
25/09/2025 às 09h00min PE - SRP - Nº 016/2025, conforme autorização contida no PA
215/2025. Objeto Eventual: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de equipamentos, peças e
acessórios destinados ao sistema de abastecimento de água através de poços artesianos e
bombas hidráulicas, nas regiões da sede e zona rural do município de Mirante-BA. Demais
atos no Diário Oficial do município: www.mirante.ba.gov.br.

Mirante-BA, 10 de setembro de 2025
MARISA MOREIRA DOS SANTOS

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de preços, para eventual
e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de
engenharia para manutenção predial preventiva e corretiva em edificações públicas
municipais de Morro do Chapéu/Bahia, atendendo aos padrões técnicos estabelecidos
pelas normas e regulamentações aplicáveis, garantindo a conservação do patrimônio
público, a continuidade dos serviços essenciais e a segurança dos usuários e servidores.
Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia 29/09/2025 (Horário de Brasília). O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município e
https://bnc.org.br/editais/. Informações no Setor de Licitações, ou por e-mail
licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br .

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2025

Processo Administrativo Nº 136/2025. Ato: Concorrência Pública Eletrônica n° 004/2025.
Contratante: O Município de Nordestina/BA. Contratada: Arco Construções e
Empreendimentos Ltda, Cnpj: 19.650.110/0001-27. Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de uma escola 05 salas, projeto padrão FNDE, conforme
Convênio nº 962129/2024, atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Nordestina/BA. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. Vigência: 18 meses.
Valor Global: R$ 5.992.628,15 (cinco milhões, novecentos e noventa e dois mil, seiscentos
e vinte e oito reais e quinze centavos). Nordestina-BA, 26 de agosto de 2025. Eliete de
Andrade Araújo - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2024. ATO: Pregão Eletrônico SRP N° 020/2024.
CONTRATANTE: O Município de Nordestina. CONTRATADA: Solucionar Serviços de Locação
Ltda. CNPJ: 14.062.862/0001-53. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais
elétricos para iluminação pública, visando atender as demandas da Secretaria de
Infraestrutura, Obras e Transporte do Município de Nordestina/BA. FUNDAMENTO LEGAL:
LEI N° 14.133/21. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR GLOBAL: R$ 214.639,92 (duzentos e
quatorze mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos). Nordestina/BA ,
28 de agosto de 2025. Eliete de Andrade Araújo - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização dos

processos licitatórios:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025: Data de abertura 26/09/2025, às 09:00h,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS UNIDADES
ESCOLARES MUNICIPAIS, GARANTINDO RECURSOS DIDÁTICOS ALINHADOS AO CURRÍCULO E ÀS
NECESSIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA.

A sessão ocorrerá por meio da plataforma "bll compras", o edital se encontra à
disposição para retirada no site: https://bll.org.br/ As divulgações dos outros atos poderão ser vistas
no Diário Oficial do município site https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial. Informações
através do e-mail: licitacaonovavicosa2022@gmail.com ou no setor de licitações do município, na
Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h às
12h, de segunda a sexta. Em conformidade com a Lei 14.133/2021, Edital e eventuais alterações
disponíveis no endereço https://bllcompras.com/ (bll) no campo de mensagem.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2025-CR

R E P U B L I C AÇ ÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a republicação do

aviso de publicação do processo de Chamamento Público para Credenciamento de pessoas físicas ou
jurídicas para a prestação de serviços de lavagem completa de veículos pertencentes à frota do Município
de Novo Horizonte. O credenciamento será iniciado a partir da publicação do edital, no setor de licitações
da Prefeitura, situada na Av. Hermínio José dos Santos, nº 184, Centro, CEP: 46.730-000, Novo Horizonte-
BA. Edital disponível http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/, podendo ser
consultado/adquirido na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Informações telefone (77) 3648-1060/1109 ou pelo e-mail: licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte, 10 de setembro de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 029-2025-PE, objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de materiais diversos (brita, areia, pó de pedra, blocos,
canaletas, tubos de concreto, meio-fio e pedras paralelepípedos), destinados à execução de
obras, serviços de manutenção, reparos e demais demandas de infraestrutura do Município
de Novo Horizonte-BA, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: até dia
25/09/2025, Sessão: às 09:00 h do dia 25/09/2025 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitanet.com.br. Edital disponível: http:// www.novohorizonte.ba.gov.br e
http://www.licitanet.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3648-
1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 10 de setembro de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-2025-PE

ERRATA DO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028-2025-PE, publicado no
Diário Oficial da União, quinta-feira, 04 de setembro de 2025, Edição: 168, Seção: 3 Página:
318. Objetivando: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, com vistas ao
atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal. Onde se lê: AVISO DE
PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027-2025-PE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão
Eletrônico n°. 027-2025-PE. Leia-se: AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028-
2025-PE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 28-2025-PE.

Novo Horizonte, 10 de setembro de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE06/2025 - SEPROJE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.279/2025
Considerando o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº 06/2025

- SEPROJE, do tipo Menor Preço Unitário, regida pela Lei Federal Nº 14.133, de 2021, e à
Lei Complementar n° 123, de 2006 com as suas alterações, cujo objeto é a CONTRAT AC ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 938900/2022/MAP/CAIXA, ADJUDICO o objeto do certame e
HOMOLOGO o resultado da licitação em favor da empresa 2N CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA., CNPJ nº 22.317.350/0001-19, declarada VENCEDORA, com o valor
global de R$ 10.435.000,00 (dez milhões quatrocentos e trinta e cinco mil reais). Determino
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida licitante.

Porto Seguro - Bahia, 9 de setembro de 2025.
ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO

Secretário de Projetos Especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE004/2025SEMAS

Menor valor global. Objeto: fornecimento de um veículo minivan com espaço
para 7 pessoas, para atender a Sec. de Assistência Social. Sessão de abertura: em 23.09.25
às 9:30h. Edital: https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou sede, Av.
Adolfo Araújo Borges, SN.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 10 de setembro de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2025

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal
de Queimadas-BA, que opinou pela contratação por Concorrência Pública e considerando
que o valor contratado é condizente com o preço praticado no mercado, o Senhor Prefeito,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Contratação, resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
Processo Administrativo nº 178/2025. Modalidade Licitação: Concorrência Pública nº
004/2025. Critério de Julgamento: Menor preço global. Data da Homologação: 10/09/2025.
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD EM QUEIMADAS/BA. MID ENGENHARIA E
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 35.761.200/0001-41, no valor Global de R$
378.750,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

Queimadas-BA, 10 de setembro de 2025
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2025

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS-BA, CNPJ:14.218.952/0001-90.
CONTRATADA: MID ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 35.761.200/0001-41.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD EM QUEIMADAS/BA. Valor contratado: R$ 378.750,00
(TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). Data do contrato:
10/09/2025. Prazo de validade: 10/09/2026. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021.

		2025-09-11T09:38:44-0300